
Evropské plynárenské společnosti vydělaly na
energetické krizi 4 miliardy eur
- CZ24 News | 30. října 2021

EU: Podle analýzy „Global Witness“ dosáhli evropští provozovatelé přepravy plynu a jejich
mateřské společnosti v prvních šesti měsících roku 2021 zisk ve výši 4 miliard eur –
zatímco EU čelila energetické krizi.

Analýza ukazuje, že 26 společností patřících do Evropské sítě provozovatelů systémů přepravy plynu
(ENTSOG) zvýšilo své zisky. Jsou mezi nimi belgický „Fluxys“, německý „Gasunie“ a italský „SNAM“.

Zbytek společností ještě nezveřejnil své účetní uzávěrky za rok 2021.

Uvádí se také, že ropná a plynárenská společnost „Wintershall Dea“ získala za období od
července do září letošního roku zisk 243 milionů eur, což je o 245 % více než v roce 2020.

Nárůst zisků z energetických společností způsobuje v Evropě podráždění, protože i před současnou
energetickou krizí miliony Evropanů měly problémy s placením účtů za vytápění a elektřinu.

Nyní se může nenávist vůči korporacím znásobit. Nebudeme se divit, pokud to všechno povede k
rozhodnutí přimět energetiky podělit se o jejich „příjmy“.

 

Zdroj: pokec24

https://cz24.news/evropske-plynarenske-spolecnosti-vydelaly-na-energeticke-krizi-4-miliardy-eur/
https://cz24.news/evropske-plynarenske-spolecnosti-vydelaly-na-energeticke-krizi-4-miliardy-eur/

